КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа п. Бобровский»

ПРИКАЗ

 «15» января  2024 г.                                                                       № 7-О

О внесении изменений в Положение    «Правила внутреннего распорядка

обучающихся»

Во исполнение Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» (далее - Закон об образовании) по вопросу использования средств

связи (телефонов) во время проведения учебных занятий

при освоении образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в положение   «Правила внутреннего распорядка

обучающихся», утвержденное приказом МКОУ ХМР СОШ п.

Бобровский от 31.08.2023 № 174 следующее изменение:

2. Пункт 6 .10. изложить в следующей редакции: Во время уроков

(занятий) обучающиеся могут пользоваться только теми техническими

средствами и средствами обучения, которые необходимы

в образовательном процессе, или теми, которые разрешил использовать

учитель. Остальные устройства, которые у обучающихся есть при себе,

нужно перевести в беззвучный режим без вибрации и убрать со стола.

Если в классе предусмотрено место для хранение мобильных

средств связи, то обучающиеся должны по указанию

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464808/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464808/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464808/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464808/

педагога положить туда имеющиеся у них мобильные средства связи и

забрать их после завершения урока (занятия).

Во время проведения учебных занятий при освоении образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования обучающиеся вправе использовать средства подвижной

радиотелефонной связи только в случае возникновения угрозы жизни

или здоровью обучающихся, работников школы, а также в экстренных

случаях:

 в целях мониторинга и поддержания здоровья обучающегося по

указанию врача (при документарном подтверждении);

 при возникновении несчастного случая с обучающимся или резкого

ухудшения самочувствия;

 в случае отмены занятий (уроков).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

		2024-01-16T15:47:08+0500
	Сивкова Жанна Владимировна